

**Reparatie capitala a sectiei de
neurocuperare din cladirea cu nr
cadastral 0100214.137.01 IMSP**

**Institul de Neurologie si
Neurochirurgie Diomid
Gherman mun. Chisinau str.
Vladimir Korolenko 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Solutii Arhitecturale nr. 3/2025-SA

Valoarea de deviz 3 985 860,94 lei

Intocmit in prețuri curente 22.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti despartitori din caramida b=120 mm)	m3	21,9000	290,90 276,50	6 370,71 6 055,35
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc./ Pereti: placi din gips-carton pe carcasa	m2	73,1000	65,80 65,80	4 809,98 4 809,98
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	782,0000	21,40 18,90	16 734,80 14 779,80
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	248,4000	114,31 112,00	28 394,60 27 820,80

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	248,4000	21,40 18,90	5 315,76 4 694,76
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	35,0000	21,40 18,90	749,00 661,50
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc./ Tavane: suspendat tip Armstrong	m2	86,1000	17,50 17,50	1 506,75 1 506,75
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc./ : lambriu din PVC	m2	56,5000	65,80 65,80	3 717,70 3 717,70
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	56,5000	21,40 18,90	1 209,10 1 067,85
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (linoleum)	m2	569,7000	39,70 32,20	22 617,09 18 344,34
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	78,7000	63,10 54,60	4 965,97 4 297,02
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	648,4000	28,00 21,00	18 155,20 13 616,40
13	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (argila expandata)	m3	58,4000	113,80 71,40	6 645,92 4 169,76
14	RpCO56A	Demontarea usi si vitralii	m2	121,3000	29,40 29,40	3 566,22 3 566,22
15	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (zidarie din blocuri calcar, b=400 mm)	m3	3,1000	290,90 276,50	901,79 857,15
16	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe	t	235,0000	75,60 75,60	17 766,00 17 766,00

1	2	3	4	5	6	7
		pneuri, pe distanta de 50 m				
17	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	235,0000	31,50 31,50	7 402,50 7 402,50
18	TsI51C5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	235,0000	38,66 0,00	9 084,63 0,00
		<i>Total</i>	lei			159 913,72
		Total Demontari Inclusiv salariu				159 913,72 135 133,88
		2. Pereti despartitori				
19	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,6200	58 109,35 12 362,69	36 027,80 7 664,87
20	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC gros.12,5 mm mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (placi termoizolante vata minerala gros.75 mm) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2	119,3000	713,02 255,43	85 062,72 30 472,80
		<i>Total</i>	lei			121 090,52
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				121 090,52 38 137,67
		3. Vitralii				
21	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitraliu V1, 2370*2570, cu geam triplu cu panouri sandwich)	m2	6,1000	3 760,65 49,00	22 939,96 298,90
22	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie	m2	7,0500	3 760,65	26 512,57

1	2	3	4	5	6	7
		de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitralliu V2, 2370*2970, cu geam triplu cu panouri sandwich)			49,00	345,46
23	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitralliu V2, 2870*2970, cu geam triplu cu panouri sandwich)	m2	8,7000	3 760,65 49,00	32 717,66 426,30
		<i>Total</i>	lei			82 170,19
		Total Vitrallii Inclusiv salariu				82 170,19 1 070,66
		4. Usi				
24	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (U1,2,4,5,6,14 din MDF)	m2	54,5500	3 639,47 126,00	198 533,36 6 873,30
25	CK03D	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m / U3, din MDF)	m2	10,4500	3 594,95 84,00	37 567,23 877,81
26	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon,	m2	6,0500	3 639,48 126,00	22 018,83 762,30

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U9,12,13 din MDF cu grile de ventilatie)				
27	CK03D	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / U15, din MDF si Panou Sandwich)	m2	5,2000	6 294,95 84,00	32 733,74 436,80
28	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m	412,0000	133,68 5,60	55 074,10 2 307,20
29	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	30,0000	741,60 175,00	22 248,00 5 250,00
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U7,8,10,11 din PVC cu grile de ventilatie)	m2	16,3000	4 954,97 56,70	80 766,09 924,21
31	CK56C	Usa ignifugata antifoc (EI-45) (U16) Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,0030	m2	4,0500	14 979,17 325,50	60 665,64 1 318,28
		<i>Total</i>	lei			509 606,99
		Total Usi Inclusiv salariu				509 606,99 18 749,90
		5. Finisare interioara (tavan)				
		5.1. Incap. 3, 4, 18, 24, 34, 36				
32	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat	m2	50,8000	293,76	14 922,77

1	2	3	4	5	6	7
		de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie / PGC rezistent la umezeala Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050			133,70	6 791,96
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	50,8000	139,14 107,10	7 068,29 5 440,68
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,8000	25,90 14,00	1 315,51 711,20
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	50,8000	5,81 2,10	295,15 106,68
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,8000	47,06 38,50	2 390,75 1 955,80
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	50,8000	5,81 2,10	295,15 106,68
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / vopsea silicata	m2	50,8000	75,47 38,50	3 834,08 1 955,80
		<i>Total</i>	lei			30 121,70
		Total Incap. 3, 4, 18, 24, 34, 36 Inclusiv salariu				30 121,70 17 068,80
		5.2. Incap. 12				
39	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie / PGC rezistent la umezeala Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	8,6000	293,76 133,70	2 526,30 1 149,82

1	2	3	4	5	6	7
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,6000	139,14 107,10	1 196,61 921,06
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,6000	25,90 14,00	222,71 120,40
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	8,6000	5,81 2,10	49,97 18,06
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,6000	47,06 38,50	404,73 331,10
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	8,6000	5,81 2,10	49,97 18,06
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / vopsea silicata	m2	8,6000	58,58 38,50	503,76 331,10
		<i>Total</i>	lei			4 954,05
		Total Incap. 12 Inclusiv salariu				4 954,05 2 889,60
		5.3. Incap. 1, 2, 5-11, 13-17, 19-23, 25-33, 35, 37				
46	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	578,0000	330,00 154,00	190 740,00 89 012,00
		<i>Total</i>	lei			190 740,00
		Total Incap. 1, 2, 5-11, 13-17, 19-23, 25-33, 35, 37 Inclusiv salariu				190 740,00 89 012,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			225 815,75
		Total Finisare interioara (tavan) Inclusiv salariu				225 815,75 108 970,40
		6. Finisare interioara (pereti)				
		6.1. Tip 1				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	263,0000	$\frac{5,81}{2,10}$	$\frac{1\ 528,03}{552,30}$
48	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	263,0000	$\frac{119,86}{119,00}$	$\frac{31\ 523,19}{31\ 297,00}$
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	263,0000	$\frac{5,81}{2,10}$	$\frac{1\ 528,03}{552,30}$
50	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	263,0000	$\frac{496,66}{125,30}$	$\frac{130\ 620,84}{32\ 953,90}$
		<i>Total</i>	lei			165 200,09
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				165 200,09 65 355,50
		6.2. Tip 2				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 260,0000	$\frac{5,81}{2,10}$	$\frac{7\ 320,60}{2\ 646,00}$
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1 260,0000	$\frac{119,86}{119,00}$	$\frac{151\ 023,63}{149\ 940,00}$
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 260,0000	$\frac{5,81}{2,10}$	$\frac{7\ 320,60}{2\ 646,00}$
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	1 260,0000	117,28	147 775,32

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului			85,40	107 604,00
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 260,0000	25,90 14,00	32 628,96 17 640,00
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 260,0000	5,81 2,10	7 320,60 2 646,00
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 260,0000	47,06 38,50	59 298,05 48 510,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 260,0000	5,81 2,10	7 320,60 2 646,00
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 260,0000	58,58 38,50	73 808,28 48 510,00
		<i>Total</i>	lei			493 816,64
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				493 816,64 382 788,00
		6.3. Tip 3				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	205,0000	5,81 2,10	1 191,05 430,50
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(10 mm)	m2	205,0000	117,28 85,40	24 042,81 17 507,00
62	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec	m2	205,0000	115,95 84,00	23 768,73 17 220,00

1	2	3	4	5	6	7
		uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) K=5,0000				
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	205,0000	25,90 14,00	5 308,68 2 870,00
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	205,0000	5,81 2,10	1 191,05 430,50
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	205,0000	47,06 38,50	9 647,70 7 892,50
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	205,0000	5,81 2,10	1 191,05 430,50
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / vopsea silicata	m2	205,0000	75,47 38,50	15 472,17 7 892,50
		<i>Total</i>	lei			81 813,24
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				81 813,24 54 673,50
		6.4. Conducte de apa si canalizare				
68	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (PGC gros 12,5 rezistent la umezeala)	m2	9,5000	350,74 178,50	3 332,04 1 695,75
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	9,5000	117,28 85,40	1 114,18 811,30

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,5000	5,81 2,10	55,20 19,95
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,5000	47,06 38,50	447,09 365,75
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,5000	5,81 2,10	55,20 19,95
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,5000	58,58 38,50	556,49 365,75
		<i>Total</i>	lei			5 560,20
		Total Conducte de apa si canalizare Inclusiv salariu				5 560,20 3 278,45
		6.5. Captusirea canalelor de ventilare				
74	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor / PGC gros 12,5mm profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (PGC gros 12,5 rezistent la umezeala)	m2	18,6000	339,19 178,50	6 308,98 3 320,10
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti	m2	18,6000	117,28 85,40	2 181,45 1 588,44

1	2	3	4	5	6	7
		despartitori, preparare manuala a mortarului.				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,6000	5,81 2,10	108,07 39,06
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,6000	47,06 38,50	875,35 716,10
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,6000	5,81 2,10	108,07 39,06
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manua	m2	18,6000	58,58 38,50	1 089,54 716,10
		<i>Total</i>	lei			10 671,46
		Total Captusirea canalelor de ventilare Inclusiv salariu				10 671,46 6 418,86
		<i>Total</i>	lei			757 061,63
		Total Finisare interioara (pereti) Inclusiv salariu				757 061,63 512 514,31
		7. Pardoseala				
		7.1. Incap. 3, 4, 12, 18, 24, 34, 36				
80	IzF04J1 aplicativ	Película de vapori	m2	57,0000	20,75 1,40	1 182,93 79,80
81	IzF10A	Izolatie acustica din vata minerala gros. - 50mm (Y=156kg/m3, JI=0,041w/m·k)	m2	57,0000	151,87 11,90	8 656,36 678,30
82	IzF04J1 aplicativ	Película polietilena	m2	57,0000	18,32 1,40	1 044,42 79,80
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	57,0000	87,78 49,00	5 003,46 2 793,00

1	2	3	4	5	6	7
84	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga K=2,0000	m2	57,0000	29,48 16,80	1 680,08 957,60
85	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d3 BpI 150*150)	kg	46,0000	22,93 2,10	1 054,98 96,60
86	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de ceramica 8 mm)	m2	57,0000	607,35 175,00	34 618,67 9 975,00
87	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (h=100 mm) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	52,0000	116,93 35,00	6 080,38 1 820,00
		<i>Total</i>	lei			59 321,28
		Total Incap. 3, 4, 12, 18, 24, 34, 36 Inclusiv salariu				59 321,28 16 480,10
		7.2. Incap/ 1, 2, 5-11, 13-17, 19-23, 25-33, 35, 37				
88	IzF04J1 aplicativ	Película de vapori	m2	579,1000	20,75 1,40	12 018,05 810,74
89	IzF10A	Izolatie acustica din vata minerala gros. - 50mm (Y=156kg/m3, JI=0,041w/m·k)	m2	579,1000	151,87 11,90	87 945,61 6 891,29
90	IzF04J1 aplicativ	Película polietilena	m2	579,1000	18,32 1,40	10 610,84 810,74
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	579,1000	87,78 49,00	50 833,40 28 375,90
92	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2	579,1000	29,47 16,80	17 068,97 9 728,88

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga K=2,0000				
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d3 BpI 150*150)	kg	782,0000	22,93 2,10	17 934,63 1 642,20
94	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (Linoleum medical 2 mm (clasa de rezistenta 33) la pardoseli (Plintele din PVC - 513 ml) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	579,1000	881,24 223,30	510 324,89 129 313,03
		<i>Total</i>	lei			706 736,39
		Total Incap/ 1, 2, 5-11, 13-17, 19-23, 25-33, 35, 37 Inclusiv salariu				706 736,39 177 572,78
		<i>Total</i>	lei			766 057,67
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				766 057,67 194 052,88
		8. Gauri				
95	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc	11,0000	186,24 45,36	2 048,66 498,96
96	RCsB30K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm (125 mm)	buc	5,0000	203,28 49,14	1 016,40 245,70
97	RCsB30M	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 140 mm	buc	10,0000	226,06 54,81	2 260,64 548,10
98	RCsB30N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind	buc	1,0000	232,85 56,70	232,85 56,70

1	2	3	4	5	6	7
		masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm				
99	RCsB30O	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc	18,0000	249,15 60,48	4 484,74 1 088,64
100	RCsB30R	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 180 mm	buc	8,0000	287,53 69,93	2 300,22 559,44
101	RCsB30S k=1.05	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (200 mm) K=1,0500	buc	5,0000	325,34 79,38	1 626,69 396,90
		<i>Total</i>	lei			13 970,20
		Total Gauri Inclusiv salariu				13 970,20 3 394,44

		Total	lei	2 635 686,67
		CAS	24 %	242 885,79
		Cheltuieli de transport	5 %	78 648,68
		Total CD		2 957 221,14
		Cheltuieli de regie	8 %	236 577,68
		Total cu CR		3 193 798,82
		Beneficiu	4 %	127 751,96
		Total cu B		3 321 550,78
		TVA	20 %	664 310,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 985 860,94 1 012 024,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a sectiei de
neurocuperare din cladirea cu nr
cadastral 0100214.137.01 IMSP**

**Institul de Neurologie si
Neurochirurgie Diomid
Gherman mun. Chisinau str.
Vladimir Korolenko 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Solutii Arhitecturale nr. 3/2025-SA

Valoarea de deviz 3 985 860,94 lei

Intocmit in prețuri curente 22.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,4050	70,00	98,35
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2 679,6841	70,00	187 577,89
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	698,6250	70,00	48 903,75
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 158,4640	70,00	151 092,48
5.	7123011000200	Betonist	h-om	33,9470	70,00	2 376,29
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,7000	70,00	1 449,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,1610	70,00	361,27
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 184,3015	70,00	82 901,11
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	219,5200	70,00	15 366,40
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	637,1300	70,00	44 599,10
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	258,9840	70,00	18 128,88
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	133,5810	70,00	9 350,67
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 044,5550	70,00	73 118,85
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	59,5680	70,00	4 169,76
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1 551,1400	70,00	108 579,80
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	359,5500	70,00	25 168,50
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 554,4620	70,00	108 812,35

18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	800,3910	70,00	56 027,37
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 056,3188	70,00	73 942,32
		Total manopera				1 012 024,14

Materiale:

1.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,7236	320,00	551,55
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	78,7930	20,00	1 575,86
3.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0099	5 400,00	53,46
4.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	432,6000	120,00	51 912,00
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 780,2000	0,12	813,62
6.	2010237318750	Distantieri	buc	248,4000	0,80	198,72
7.	20301129300002	Usi din MDF	m2	71,0500	3 500,00	248 675,00
8.	20301129300002 1	Usi din MDF si Panou Sandwich	m2	5,2000	6 200,00	32 240,00
9.	20301129311034 5	Usi metalice pline cu protectia contra focului (EI-45)	m2	4,0622	14 200,00	57 683,24
10.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice (cu geam triplu si sandwich)	m2	16,3000	4 800,00	78 240,00
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	179,8448	0,50	89,92
12.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	98,5001	0,80	78,80
13.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	2,5063	168,60	422,56
14.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	3,1360	65,00	203,84
15.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,3656	420,00	153,55
16.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	12,5927	22,30	280,82
17.	2320166200729	Parchetin	l	17,0910	80,00	1 367,28
18.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0244	4 800,00	117,12
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,7975	145,00	2 290,64
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	953,4000	22,00	20 974,80
21.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,2437	176,67	43,05
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	518,6800	36,92	19 149,66
23.	24301161038001	Vopsea silicata	kg	102,3200	79,16	8 099,65
24.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,4468	210,00	93,83
25.	24302261000001	Fuga	kg	163,1965	38,00	6 201,47
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,2054	16,80	440,26
27.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	87,2993	50,00	4 364,96
28.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,4600	65,00	354,90
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,8525	65,00	185,41
30.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,6220	65,00	170,43
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	132,5974	7,78	1 031,60
32.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	203,6984	45,00	9 166,43
33.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	87,2993	58,60	5 115,74
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	228,6600	16,20	3 704,29
35.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0487	115,00	5,60
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	19,1100	7,50	143,32
37.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	3 055,4764	7,47	22 824,41
38.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	363,2864	4,30	1 562,13
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	45,2205	5,30	239,67
40.	25211067183861	Plintele din PVC	m	640,1950	24,60	15 748,80

41.	252130260290150	Placi vata minerala gros. - 50mm (Y=156kg/m ³ , λ=0,041w/m·k)	m ²	661,5440	134,15	88 746,13
42.	252130260290675	Materiale (placi termoizolante vata minerala gros.75 mm)	m ²	123,4934	136,15	16 813,63
43.	252311671634622	Covor cu acoperire antibacteriale din vinil omogen DLV (linoleum medical)	m ²	611,0953	510,00	311 658,60
44.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m ²	21,8500	3 650,00	79 752,50
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	286,5616	5,60	1 604,74
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m ²	m ²	1 676,8400	8,60	14 420,83
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 124,8000	7,60	23 748,48
48.	26511221004022	Ciment M-400	kg	316,5720	2,78	880,07
49.	2652102100737	Var hidratat	kg	78,7152	4,60	362,09
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	51,3000	16,20	831,06
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	93,1500	4,50	419,17
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 550,6000	3,80	47 692,29
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 637,7322	8,05	13 183,74
54.	26611128007001	Placi de ceramica 8 mm (pardosea)	m ²	58,7100	360,00	21 135,60
55.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie (pereti)	m ²	270,9426	320,00	86 701,63
56.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	6,5100	142,00	924,42
57.	26621027002012	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm (hidrofug)	buc	3,3250	175,00	581,88
58.	266210270100011	Placi ghips-carton / PGC rezistent la umezeala	m ²	62,6819	78,12	4 896,71
59.	2662102701000125	Placi ghips-carton gros 12,5 mm	m ²	503,5653	51,20	25 782,54
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m ³	36,5520	0,00	0,04
61.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	230,8500	7,50	1 731,38
62.	2664102102010150	Mortar ciment M150	m ³	27,9884	1 100,00	30 787,24
63.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	664,0750	6,80	4 515,71
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	847,8300	8,00	6 782,64
65.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,2185	85,00	18,57
66.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m ²	1,9183	10,00	19,18
67.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m ²	29,6175	23,00	681,20
68.	268213260162601	Película polietilena	m ²	686,9880	15,60	10 717,02
69.	268213260162602	Película de vapori	m ²	686,9880	17,85	12 262,74
70.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,0955	75,00	82,16
71.	2710503808004	Fir de sudare	m	593,6354	12,00	7 123,62
72.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	55,8000	28,00	1 562,40
73.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,1400	14,60	60,45
74.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	192,1430	16,30	3 131,93
75.	2710703520285	Profil de suport	m	395,1057	15,20	6 005,61
76.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m ²	606,9000	165,00	100 138,50
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,2800	25,33	209,73
78.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	1,6249	68,00	110,49
79.	2822115708000	Element de sustinere	buc	75,8700	15,30	1 160,81

80.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	25,2900	37,50	948,37
81.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	11,2400	29,33	329,67
82.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	30,0000	560,00	16 800,00
83.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,4260	32,00	45,63
84.	2873122004100	Plase sudate	kg	836,2800	19,80	16 558,35
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,1136	25,00	302,84
86.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,2844	62,60	17,80
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	245,2000	1,10	269,72
88.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 315,2945	0,30	694,59
89.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 521,4866	0,30	456,45
90.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	786,8000	0,35	275,38
91.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	3 528,5540	0,30	1 058,57
92.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	55,6920	54,20	3 018,51
93.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 312,0000	0,50	1 156,00
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,3000	4,20	68,46
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	86,4587	20,00	1 729,16
96.	4100126202818	Apa	m3	64,9867	20,00	1 299,72
97.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,6663	2 300,00	1 532,49
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	317,8000	8,20	2 605,99
		Total materiale de construcții				1 572 973,62

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1092	450,00	49,14
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,9630	150,00	3 744,45
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	47,3603	150,00	7 104,05
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	16,3520	150,00	2 452,80
5.	2922140007000	Macara	h-ut	3,0450	450,00	1 370,25
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,8505	35,00	29,77
7.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,7695	35,00	26,93
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3645	60,00	21,87
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	191,2751	50,00	9 563,76
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	28,8589	45,00	1 298,66
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,9492	10,00	69,49
12.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	23,5625	380,00	8 953,75
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,6000	120,00	312,00
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,7255	65,00	1 412,16
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,1040	65,00	136,76
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	15,6000	25,00	390,00
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	133,3839	35,00	4 668,44
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	26,7195	340,00	9 084,63
		Total utilaje de construcții				50 688,91

Total	lei	2 635 686,67
CAS	24 %	242 885,79
Cheltuieli de transport	5 %	78 648,68
Total CD		2 957 221,14

Cheltuieli de regie	8 %	236 577,6 8
Total cu CR		3 193 798, 82
Beneficiu	4 %	127 751,9 6
Total cu B		3 321 550, 78
TVA	20 %	664 310,1 6

Total deviz:

**3 985 860,
94**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatie capitala a sectiei de
neurocuperare din cladirea cu nr cadastral
0100214.137.01 IMSP Institut de Neurologie si
Neurochirurgie Diomid Gherman mun. Chisinau
str. Vladimir Korolenko 2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti despartitori din caramida b=120 mm)	m3			290,90 276,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,00	245,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		Cheltuieli directe	lei			6 370,71
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc./ Pereti: placi din gips-carton pe carcasa	m2			65,80 65,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,90
		Cheltuieli directe	lei			4 809,98
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			21,40

1	2	3	4	5	6	7
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 734,80
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			114,31
						112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 394,60
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			21,40
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 315,76
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			21,40
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			749,00
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc./ Tavane: suspendat tip Armstrong	m2			17,50
						17,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	70,00	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 506,75
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc./ : lambriu din PVC	m2			65,80
						65,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 717,70
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,40
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 209,10
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (linoleum)	m2			39,70
						32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	80,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	150,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 617,09
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			63,10
						54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	150,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 965,97
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			28,00
						21,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 155,20
13	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protețiilor : granuloase (argila expandata)	m3			113,80
						71,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	70,00	71,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	20,00	0,40
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	150,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 645,92
14	RpCO56A	Demontarea usi si vitralii	m2			29,40
						29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 566,22
15	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (zidarie din blocuri calcar, b=400 mm)	m3			290,90
						276,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,00	245,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			901,79
16	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			75,60
						75,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	70,00	75,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 766,00
17	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,50
						31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 402,50
18	TsI51C5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			38,66
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	340,00	38,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 084,63
		2. Pereti despartitori				
19	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			58 109,35
						12 362,69
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	70,00	10 337,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	70,00	2 025,10
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,60	38 304,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	5 400,00	86,23
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,78	1 419,47
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	4,60	584,02
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	32,00	73,60
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	28,00	2 520,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	320,00	889,60
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	20,00	20,26
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	450,00	1 849,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 027,80
20	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC gros.12,5 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (placi termoizolante vata minerala gros.75 mm) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			713,02 255,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	70,00	255,43
	2662102701000125	Placi ghips-carton gros 12,5 mm	m2	4,2000	51,20	216,12
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	16,30	18,76
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,20	33,61
	252130260290675	Materiale (placi termoizolante vata minerala gros.75 mm)	m2	1,0300	136,15	140,94
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	5,60	6,87
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	4,30	13,09
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	7,78	7,59
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	16,80	2,95
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,30	3,83
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,87
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	10,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	50,00	0,77
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	35,00	3,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85 062,72
		3. Vitralii				
21	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitralliu V1, 2370*2570, cu geam triplu cu panouri sandwich)	m2			3 760,65 49,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	70,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	3 650,00	3 650,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	85,00	0,85
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	65,00	7,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	145,00	50,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 939,96
22	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitralliu V2, 2370*2970, cu geam triplu cu panouri sandwich)	m2			3 760,65 49,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	70,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	3 650,00	3 650,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	85,00	0,85
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	65,00	7,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	145,00	50,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 512,57
23	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitralliu V2, 2870*2970, cu geam triplu cu panouri sandwich)	m2			3 760,65 49,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	70,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	3 650,00	3 650,00

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	85,00	0,85
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	65,00	7,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	145,00	50,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 717,66
		4. Usi				
24	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U1,2,4,5,6,14 din MDF)	m2			3 639,47 126,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	20301129300002	Usi din MDF	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,13
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	23,00	10,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			198 533,36
25	CK03D	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / U3, din MDF)	m2			3 594,95 84,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	70,00	23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0200	70,00	1,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	20301129300002	Usi din MDF	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1500	23,00	3,45
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0700	75,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 567,23
26	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (U9,12,13 din MDF cu grile de ventilatie)	m2			3 639,48 126,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	20301129300002	Usi din MDF	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,13
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	23,00	10,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 018,83
27	CK03D	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m / U15, din MDF si Panou Sandwich)	m2			6 294,95 84,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	70,00	23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0200	70,00	1,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	203011293000021	Usi din MDF si Panou Sandwich	m2	1,0000	6 200,00	6 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1500	23,00	3,45
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0700	75,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 733,74
28	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m			133,68 5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	120,00	126,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	8,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 074,10
29	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			741,60
						175,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	70,00	169,40
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	560,00	560,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 248,00
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U7,8,10,11 din PVC cu grile de ventilatie)	m2			4 954,97
						56,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice (cu geam triplu si sandwich)	m2	1,0000	4 800,00	4 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,10	4,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80 766,09
31	CK56C	Usa ignifugata antifoc (EI-45) (U16) Materiale marunte (cirpe, vaselina)=1,0030	m2			14 979,17
						325,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6500	70,00	325,50
	203011293110345	Usi metalice pline cu protectia contra focului (EI-45)	m2	1,0000	14 200,00	14 242,78
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,4000	68,00	27,28
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0700	62,60	4,40
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	115,00	1,38
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0060	4 800,00	28,92
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,6170	168,60	104,34
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,7720	65,00	50,33
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	210,00	23,17
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	176,67	10,63
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0900	420,00	37,91
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	3,1000	22,30	69,34
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1900	35,00	6,65
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,8800	35,00	30,80
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	60,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60 665,64
		5. Finisare interioara (tavan)				
		5.1. Incap. 3, 4, 18, 24, 34, 36				
32	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie / PGC rezistent la umezeala Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			293,76
						133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	266210270100011	Placi ghips-carton / PGC rezistent la umezeala	m2	1,0500	78,12	82,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,30	15,05
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,20	33,61
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,60	13,23

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,30	4,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,12
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,80	1,48
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 922,77
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			139,14 107,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 068,29
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,90 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,20	2,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 315,51
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			295,15
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,06 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 390,75
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			295,15
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / vopsea silicata	m2			75,47 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161038001	Vopsea silicata	kg	0,4000	79,16	31,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 834,08
		5.2. Incap. 12				
39	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie /	m2			293,76 133,70

1	2	3	4	5	6	7
		PGC rezistent la umezeala Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	266210270100011	Placi ghips-carton / PGC rezistent la umezeala	m2	1,0500	78,12	82,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,30	15,05
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,20	33,61
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,60	13,23
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,30	4,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,12
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,80	1,48
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		Cheltuieli directe	lei			2 526,30
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			139,14 107,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,88
		Cheltuieli directe	lei			1 196,61
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,90 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,20	2,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			222,71
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		Cheltuieli directe	lei			49,97
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,06 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			404,73
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		Cheltuieli directe	lei			49,97
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / vopsea silicata	m2			58,58 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			503,76
		5.3. Incap. 1, 2, 5-11, 13-17, 19-23, 25-33, 35, 37				
46	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330,00 154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascusa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190 740,00
		6. Finisare interioara (pereti)				
		6.1. Tip 1				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 528,03
48	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,86 119,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 523,19
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 528,03
50	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			496,66 125,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	70,00	125,30
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie (pereti)	m2	1,0200	320,00	329,66
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	6,80	17,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	38,00	21,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	50,00	0,45
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130 620,84
		6.2. Tip 2				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 320,60
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,86 119,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151 023,63
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 320,60
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			117,28 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			147 775,32
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,90 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,20	2,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 628,96
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 320,60
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,06 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 298,05
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 320,60
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,58 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 808,28
		6.3. Tip 3				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 191,05
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(10 mm)	m2			117,28
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 042,81
62	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) K=5,0000	m2			115,95
						84,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	84,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,80	27,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	45,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 768,73
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,90
						14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,46
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,20	2,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 308,68
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 191,05
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,06
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 647,70
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		Cheltuieli directe	lei			1 191,05
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / vopsea silicata	m2			75,47 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161038001	Vopsea silicata	kg	0,4000	79,16	31,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			15 472,17
		6.4. Conducte de apa si canalizare				
68	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (PGC gros 12,5 rezistent la umezeala)	m2			350,74 178,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	26621027002012	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm (hidrofug)	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	37,50	33,75
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	29,33	11,73
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,30	14,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,35	9,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	15,30	41,31
		Cheltuieli directe	lei			3 332,04
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			117,28 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		Cheltuieli directe	lei			1 114,18
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		Cheltuieli directe	lei			55,20
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,06 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			447,09
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		Cheltuieli directe	lei			55,20
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2			58,58 38,50

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			556,49
		6.5. Captusirea canalelor de ventilare				
74	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor / PGC gros 12,5mm profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (PGC gros 12,5 rezistent la umezeala)	m2			339,19 178,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	142,00	49,70
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	37,50	33,75
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	29,33	11,73
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,30	14,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,35	9,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	15,30	41,31
		Cheltuieli directe	lei			6 308,98
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			117,28 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		Cheltuieli directe	lei			2 181,45
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		Cheltuieli directe	lei			108,07
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,06 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			875,35
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,81 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,20	0,41
		Cheltuieli directe	lei			108,07
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manua	m2			58,58 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 089,54
		7. Pardoseala				
		7.1. Incap. 3, 4, 12, 18, 24, 34, 36				
80	IzF04J1 aplicativ	Película de vapori	m2			20,75
						1,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	70,00	1,40
	268213260162602	Película de vapori	m2	1,0800	17,85	19,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	150,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 182,93
81	IzF10A	Izolatie acustica din vata minerala gros. - 50mm (Y=156kg/m3, JI=0,041w/m·k)	m2			151,87
						11,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	70,00	11,90
	252130260290150	Placi vata minerala gros. - 50mm (Y=156kg/m3, JI=0,041w/m·k)	m2	1,0400	134,15	139,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	150,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 656,36
82	IzF04J1 aplicativ	Película polietilena	m2			18,32
						1,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	70,00	1,40
	268213260162601	Película polietilena	m2	1,0800	15,60	16,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	150,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 044,42
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			87,78
						49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 003,46
84	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga K=2,0000	m2			29,48
						16,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	2,80
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 100,00	12,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 680,08
85	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d3 BpI 150*150)	kg			22,93
						2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,80	20,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,60	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 054,98

1	2	3	4	5	6	7
86	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi de ceramica 8 mm)	m2			607,35 175,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	26611128007001	Placi de ceramica 8 mm (pardosea)	m2	1,0300	360,00	370,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,50	30,38
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	38,00	11,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	16,20	14,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 618,67
87	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (h=100 mm) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			116,93 35,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	54,20	58,05
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,50	2,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,12	0,76
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,00	6,82
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 080,38
		7.2. Incap/ 1, 2, 5-11, 13-17, 19-23, 25-33, 35, 37				
88	IzF04J1 aplicativ	Película de vapori	m2			20,75 1,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	70,00	1,40
	268213260162602	Película de vapori	m2	1,0800	17,85	19,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	150,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 018,05
89	IzF10A	Izolatie acustica din vata minerala gros. - 50mm (Y=156kg/m3, JI=0,041w/m·k)	m2			151,87 11,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	70,00	11,90
	252130260290150	Placi vata minerala gros. - 50mm (Y=156kg/m3, JI=0,041w/m·k)	m2	1,0400	134,15	139,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	150,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87 945,61
90	IzF04J1 aplicativ	Película polietilena	m2			18,32 1,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	70,00	1,40
	268213260162601	Película polietilena	m2	1,0800	15,60	16,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	150,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 610,84
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			87,78 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 833,40
92	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu	m2			29,47

1	2	3	4	5	6	7
		fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150 se adauga K=2,0000				16,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	2,80
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 100,00	12,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	65,00	0,19
		Cheltuieli directe	lei			17 068,97
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d3 BpI 150*150)	kg			22,93
						2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,80	20,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,60	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Cheltuieli directe	lei			17 934,63
94	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (Linoleum medical 2 mm (clasa de rezistenta 33) la pardoseli (Plintele din PVC - 513 ml) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			881,24
						223,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	50,00	7,54
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,83
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,41
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	12,00	12,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	58,60	8,83
	25211067183861	Plintele din PVC	m	1,1000	24,60	27,20
	252311671634622	Covor cu acoperire antibacteriale din vinil omogen DLV (linoleum medical)	m2	1,0500	510,00	538,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			510 324,89
		8. Gauri				
95	RCsB30I	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc			186,24
						45,36
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4540	70,00	31,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1940	70,00	13,58
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0097	2 300,00	22,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0386	20,00	0,77
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3100	380,00	117,80
		Cheltuieli directe	lei			2 048,66
96	RCsB30K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm (125 mm)	buc			203,28
						49,14
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4910	70,00	34,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2110	70,00	14,77
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0104	2 300,00	23,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0510	20,00	1,02
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3400	380,00	129,20
		Cheltuieli directe	lei			1 016,40
97	RCsB30M	Forarea gaurilor strapunse in constructii din	buc			226,06

1	2	3	4	5	6	7
		beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 140 mm				54,81
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5480	70,00	38,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2350	70,00	16,45
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0111	2 300,00	25,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0662	20,00	1,32
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3800	380,00	144,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 260,64
98	RCsB30N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm	buc			232,85 56,70
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5670	70,00	39,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2430	70,00	17,01
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0115	2 300,00	26,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0751	20,00	1,50
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	380,00	148,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			232,85
99	RCsB30O	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc			249,15 60,48
	7123011000200	Betonist	h-om	0,6050	70,00	42,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2590	70,00	18,13
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0119	2 300,00	27,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0851	20,00	1,70
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4200	380,00	159,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 484,74
100	RCsB30R	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 180 mm	buc			287,53 69,93
	7123011000200	Betonist	h-om	0,6990	70,00	48,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	70,00	21,00
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0127	2 300,00	29,21
	4100126202818	Apa	m3	0,1094	20,00	2,19
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4900	380,00	186,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 300,22
101	RCsB30S k=1.05	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (200 mm) K=1,0500	buc			325,34 79,38
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	70,00	55,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	70,00	23,81
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	2 300,00	31,88
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	20,00	2,61
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	380,00	211,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 626,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.